
Loc. Macchia di Mauro - 71019 Vieste (FG) - Tel. 0884 706205 - Fax 0884 701017 – C.M. FGIS00400G – C.F. 83002660716 
sito web: www.fazzinivieste.edu.it - peo: fgis00400g@istruzione.it - pec: fgis00400g@pec.istruzione.it 

1 

 
Agli Atti 

Al DSGA 

All’Albo online 

 

 

Oggetto: Decreto di revoca in autotutela del Dirigente Scolastico dell’Atto unilaterale del dirigente 
scolastico sostitutivo del mancato accordo in contrattazione integrativa d’istituto a.s. 
2022/2023. 
 

VISTA 
 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrati- vo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regola- 
mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto 28/08/2018 n.129“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  l’atto unilaterale del dirigente scolastico sostitutivo del mancato accordo in 
contrattazione integrativa d’istituto a.s. 2022/2023 Prot. n. 1923 del 06/06/2023; 

RITENUTO  necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, 
avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A, in presenza di 
errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione 
errata, con effetto immediato; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DISPONE 

 

di procedere in autotutela, alla revoca, con effetto immediato, del provvedimento prot.n. 1923 del 
06/06/2023 inerente l’atto unilaterale del dirigente scolastico sostitutivo del mancato accordo in 
contrattazione integrativa d’istituto a.s. 2022/2023. 
 
Di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione   Scolastica 

www.fazzinivieste.edu.it  

 
 

Scuola Superiore L. FAZZINI - V. GIULIANI
C.F. 83002660716 C.M. FGIS00400G
A242BE9 - SEGRETERIA

Prot. 0002011/U del 12/06/2023 14:46

mailto:fgis00400g@pec.istruzione.it
http://www.fazzinivieste.edu.it/

